## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia**

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam  
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In  
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo  
Continentvr Et Explicantvr ...

**Tomás <de Jesus>**

**Coloniæ Agrippinæ, 1684**

Capvt XI. De peritia linguarum Ministris S. Evangelij necessaria.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38601**

n Minis-  
tore  
percur-  
apieciia

Atrax lux & cognitio adsit, in magnis ignorantiae  
tenebris maxime periculo salutis aeternae ho-  
mines versentur necesse est

## C A P V T XI.

De peritia linguarum Ministris S.  
Evangelij necessaria.

**C**Opiam sermonis, loquendique facultatem ei, qui docendi partes suscipit, adesse oportere nemo dubitat quoniam obrem Apostolos suos, non ante ad docendis gentes Christus misit, quam gentium linguis S. Spiritus dono loquerentur. Fides enim, sine qua salvus esse nemo potest, ex auditu est, auditus autem per verbum Dei. Hic ergo sita est salus gentium in verbo Dei: quod sane ad homines pervenire non potest, nisi vocibus hominum deferaur: quas qui non percipit, verbi Dei vim sentierit nunquam. Quia una in re vel maximè sudare oportebit servum Christi si hominum amet salutem. Quamquam enim dicitur que molesti labores sint alienæ linguæ descendæ, barbarica præsertim: tamen & gloria Victoria est, & dulcissimi fructus, & Dei charitatis illustre testimoniū.

Igitur si quis salutis animarum studio inflamatus est, ut optimè Josephus Acosta prosequatur, sibi is serio persuadeat, nisi præclarum separare oportere, nisi sermonis primum callendi indefessa cura sit. Si enim is, qui soppel' et idiotæ locum, ad tuam benedictionem, quam non in elligit, non potest dicere Amen: quamvis tu bene gratias agas, sed ille nihil adificator: quoniam modo concionanti tibi, quamvis mirabiliter, quamvis divinè de Christo, populus ignorat lingue, & profundi se mons respondebit in corde suo Amen, hoc est, animi præbebit assensum? Quomodo, quamvis tu recte loquaris, adificabitur ad fidem & dilectionem frater, cum voices tantum sparguntur in ventum, ac more Babylonica confusione, qui sermonibus dislidunt, nequamque sensu, animisque consipiunt? Quare nihil commodi, aut certius est, quam ut homines probati, atque integri, sermonis bacardi curam suscipiant, familiarissimam consuetudinem habeant, copiamque ad discendum sibi parent, tum arte, tum exercitatione diuturna. Neque enim alia via orbis terrarum reliquias ad gratiam Christi pervenient, quam verbi Dei fortis instantiæ prædicatione. Sicut in Actis Apostolorum sè legimus, & Ecclesiastice omnes historie tradant.